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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022–2023 

 

Verksamhetsåret har präglats av ett målmedvetet arbete med syfte att utveckla 

struktur och ordning för en väl fungerande förening. Föreningens ekonomi har 

uppmärksammats för att bland annat kunna minska kostnaderna. 

Arbetet har präglats av övertygelsen att föreningen kan göra viktiga insatser för 

Västerhavets miljö. 

Vid förra årsmötet restes frågan om Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) skulle 

läggas ned, alternativt uppgå i Bohusläns Vattenvårdsförbund (BVVF). Det 

entydiga svaret var att Vattenrådet ska finnas kvar - att föreningen behövs också 

i framtiden.  

Istället påbörjades en serie möten där frågan om föreningens framtid och syfte 

diskuterades. Samrådsdiskussioner under ett extra årsmöte och medlemsmöte i 

Tanum bekräftade enigheten om att Vattenrådet för Bohuskusten bör finnas 

kvar. Så anser även styrelsen.  

En rad olika förslag på projekt som Vattenrådet för Bohuskusten kan göra har 

diskuterats. Det har inte saknats idéer över vad föreningen kan göra. Däremot 

har det inte funnits någon hållbar organisation för att genomföra projekt. Ett 

projekt, som godkändes under 2021, har återbetalats till Länsstyrelsen på grund 

av att det inte förverkligades.  

Verksamhetsåret har även präglats av ett tydliggörande av finansieringen. Strax 

efter årsmötet deltog ordförande i en konferens där vattenvårdsdirektör Annika 

Ekvall hos Länsstyrelsen meddelade att bidragen till vattenråden ska dras in. 

Hittills är det dessa bidrag som finansierat det administrativa arbetet för 

Vattenrådet för Bohuskusten.  

Under hösten blev vi varse att allt administrativt stöd fakturerades enligt 

konsultarvode hos Göteborgsregionen (GR).  

Efter samråd och analys har styrelsen landat i förslag om att Vattenrådet för 

Bohuskusten ska återgå till det syfte som formuleras av stadgarna: Föreningen 

ska vara en plattform för lärande. Denna avgörande utgångspunkt innebär att 

Vattenrådet varje år ska genomföra en högkvalitativ konferens som blir en 

mötesplats för gemensamma hav och vattenfrågor. Här ska ny forskning 

presenteras och projekt redovisas. Konferensen ska även bli en plattform för 

kommunekologer, vilka arbetar med kommunens ansvar för att genomföra 

vattenvårdsdirektiv. Konferensen blir en heldag och ska vara självfinansierad via 

deltagaravgifter.  
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Vattenrådets uppdrag att bidra till lärande och spridning av erfarenheter och 

information innebär att föreningen också har en viktig uppgift när det gäller 

besvarande av remisser.   

 

2023-01-16 Medlemsmöte i Tanum  
Alla medlemskommuner bjöds in till ett dialogmöte om Vattenrådet för 

Bohuskustens framtid. Vad de önskar med sitt medlemskap och hur de ser på 

framtiden för VRBK. Samtliga deltagare var överens om att de önskar att VRBK 

ska finnas kvar. Medlemmarna önskade att styrelsen skulle komma med förslag 

på projekt. Därefter skulle de meddela om de var intresserade eller inte av att 

delta i föreslaget projekt.  

Deltagande i konferenser  
 

Kustzonprojekt 2022-06-08 

Erfarenheter från kustzonprojektet: konferens i Göteborg. (Ordförande deltog.) 

Heldag.  

Några av föredragen:   

Apelman, Liljegren, Länsstyrelsen: Att bevara och förstärka kustens värden och 

attraktionskraft:  

Björn Ohlén Västra Götalandsregionen. Utvecklare förvaltningen 

kulturutveckling: Platsutveckling; vagt men vanligt använt idag.  

Michael Kouchy: Business region Göteborg. Elektrifiering av småbåtshamnar 

Ingrid Undeland, livsmedelskunskap Chalmers: Hållbar blå mat: eftersom mer 

än 70% av jorden består av vatten, så är det ändå endast 4% av vår mat som 

kommer från havet.  

 

Invigning Västerhavsveckan 2022-08-06 

Vattenrådet för Bohuskusten representerades av ordförande under invigningen i 

Fjällbacka (se foto nedan) Broschyrer delades ut och samtal fördes med 

deltagare. Vattenrådets medverkan uppmärksammades med en intervju i 

Bohusläningen. VRBK hade även del i ett utställningsbord.  
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Vattenrådens dag 2022-09-27 

Ordförande deltog i heldagskonferensen som främst visade ett projekt om 

utdikning i Skåne. Det mest uppmärksammade inlägget gjordes av Annika 

Ekvall vattenvårdsdirektör vid Länsstyrelsen Västra Götaland. Hon informerade 

om att länsstyrelsen fått nya uppdrag, utan att anslagen ökat: ” Stödet till 

vattenråden kommer att avslutas.  Alternativet är att säga upp personal inom 

länsstyrelsen och det kan jag inte. Tyvärr har jag inget annat besked att ge idag. 

Det råd jag ser att jag kan ge i dagsläget är att ni ber kommunerna slanta upp. 

Involvera dem!”   

 

Konferens om mjukbottnar VRBK och BVVF i Uddevalla 2022-11-16  

Ordförande och Maya Strömgren deltog i denna konferens som var ett 

samarrangemang med Bohusläns Vattenvårdsförbund. Konferensen 

genomfördes kvällstid på Bohusläns museum.  

Mattias Sköld talar på konferensen om mjukbottnar. Om att Västkusten är 

världens mest bottentrålade hav. Ostörda bottnar är de känsligaste bottnarna.  

Örjan Östman, SLU: Effekter på fisk av muddring. Den största orsaken till 

uppgrumling är trålning.  

Anders Olsson, Länsstyrelsen: Restaurering av marina grunda naturtyper: 

Ålgräs-projekt 2018-2022. Hejda förlusten av ålgräs i södra Bohuslän.  

 

Medlemmar 
Under 2022 bestod medlemmarna i VRBK av 11 kommuner: Strömstad, Tanum, 

Sotenäs, Lysekil, Munkedal, Uddevalla, Orust, Tjörn, Stenungssund, Kungälv 

och Öckerö. 

5 företag: Borealis (valde att lämna med omedelbar verkan innan årsskiftet. Som 

skäl angavs att de inte hade något utbyte av sitt medlemskap), Inovyn, Linde 

Gas (tidigare Aga), Nouryon och Perstorp Oxo. 

3 föreningar: (Naturskyddsföreningen i Bohuslän, Sportfiskarna, Västsvenska 

Båtunionen) samt 

4 st enskilda privatpersoner. 
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Årsmöte 
Årsstämman hölls digitalt och fysiskt (hybridmöte) på GR:s lokaler i Göteborg 

på Anders Personsgatan 8, den 2022-06-03 kl:10.00-13.00. Deltog gjorde av 

medlemmar: Lysekil Maria Granberg, Öckerö Jan Utbult, Tjörn Anders G 

Högmark, Borealis Karin Gustavsson, Naturskyddsföreningen Bohuslän Boel 

Lanne. Deltog gjorde av styrelsen: Ewa Lavett (ordf.) Ingela Sörqvist, Bo Svärd, 

Annika Westh, Karin Martinsson, Maria Hübinette, Göran Ohlsson. Deltog av 

personal: Anton Hall, Maria Olsson, Marcus Stenegren.  

Styrelse 
Från årsmötet i juni 2022 har VRBK:s styrelse haft följande sammansättning:  

 

Roll Namn  

Ordförande (nyval) Annika Westh  

Vice ordförande (omval)  Inge Löfgren  

Ledamot (omval) Sofia Stengavel  

Ledamot (nyval)  Maria Granberg  

Ledamot (omval) Karin Gustavsson  

Ledamot ers (nyval) Tobias Kjellqvist  

Ledamot ers(nyval) Paul Hultsbo  

Ledamot ers (omval)  Bo Svärd  

  

  

 

Till styrelsens möten har en representant / kontakt från Länsstyrelsen varit 

adjungerad; Marcus Stenegren Marinbiolog. När Borealis valde att lämna både 

styrelsen och som medlem, har Maya Strömgren, kommunekolog Tanum varit 

adjungerad.  

Revisor Ander G Högmark har deltagit i flera möten för att hållas informerad. 

Adjungering är gjord mot bakgrund av den kritik revisionen riktade mot 

styrelsen under årsmöte 2022, samt för att kunna följa arbetet med att utveckla 

föreningen.  

Valberedning: 

Ingela Sörqvist (nyval) sammankallande,  

Carl Dahlberg (Projektkoordinator Leader Bohuskust-Gränsbygd)  

Marie-Louise Johansson (Borealis AB) 
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Revisorer (2 ordinaire, 2 suppleanter) 

Anders G Högmark (sammankallande) 

Bengt Smedserud Johansson (nyval) 

Maria Hübinette (omval) ers. 

Stellan Dahlberg (omval) ers.  

 

 

Styrelsemöten 

Styrelsen har haft sex sammanträden och ett extra årsmöte; samtliga har varit 

fysiska, med möjlighet att delta online.  

 

2022-06-03 konstituerande styrelsemöte  

2022-09-16 styrelsemöte med exkursion Öckerö  

2022-10-08 styrelsemöte  

2022-10-11 extrainsatt årsmöte 

2023-01-26 styrelsemöte  

2023-02-17 – ajourneras  

2023-03-03 styrelsemöte  

2023-03-30 styrelsemöte  

 

Kansli / Sekretariat 
Under 2022/2023 har Ylva Barr (GR) haft ansvar för kansli/sekretariat, efter 

överlämnade av Anton Hall.   

För ekonomi/redovisning har Maria Olsson (GR) ansvarat.  

 

Sedan 2019 har VRBK avtal med GR – Göteborgsregionen. Avtalet omfattar 

köp av administrativt stöd (sekretariat inklusive fakturahantering/ekonomi) 

motsvarande minst 10 % av heltidstjänst. Avtalet har påkallat extra vaksamhet 

över användning av GR:s tjänster under verksamhetsåret för att minska 

kostnaderna. 

 

Hemsida och Sociala medier  
Hemsidan administreras av personal på GR och uppdateras när nya protokoll  
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läggs ut där. Under året har de protokoll som finns lagts ut och nu uppdateras 

sidan regelbundet. https://www.vattenradivast.se/vattenradet-for-

bohuskusten.html 

Facebook: 

Adress: https://www.facebook.com/vattenradetforbohuskusten.  

Linkedin: 

Adress: https://www.linkedin.com/company/vrbk-vattenradetforbohuskusten 

Press:  
 

https://www.bohuslaningen.se/nyheter/tanum/folkfest-i-fjallbacka-nar-

vasterhavsveckan-invigdes-.7b1d4431-0c70-40a7-9e67-530221e445e7 

 

https://www.bohuslaningen.se/asikt/ledare/vi-kan-gora-mycket-mer-for-ett-

renare-hav-i-bohuslan.5da11c96-19cc-4529-8e69-2049fff59a8b 

 

Exkursion Hälsö 
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Deltagande invigningen av Västerhavsveckan i Fjällbacka.  
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VRSV - Vattenrådssamverkan Väst: 

Göta Älvs VR,  

Bäveåns VR,  

Gullmarns VR,  

Dalbergså-Holmsåns VR,  

Dalslands kanals VR,  

Strömsvattnets VR  

Enningdalsälvens VR 

Under året ordnades inga separata möten med Vattenrådssamverkan Väst.  

 

 

Göteborg 2023-03-30 

Styrelsen underskrifter – Vattenrådet för Bohuskusten 
 

Annika Westh    Maria Granberg  

  

Sofia Stengavel    Inge Löfgren 

 

Karin Gustavsson /Maya Strömgren    
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Paul Hultsbo

Bo Svärd
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